
Schůze odborné rady prevence a 
ochrany obyvatelstva OSH Praha – 
západ|Zápis 
Datum a čas schůzky 3. ř í jna 2022 | 18:00 | Místo schůzky OSH Praha – západ 

 

Schůzku svolává Filip Jankovec 

Typ schůzky Mimořádná 

  

  

  
 

Účastníci: 

Denisa Neuberová – online 

Barbora Pálková 

Lenka Pilná 

Pavel Berounský 

Pavel Mach – online 

Pavel Topol 

TÉMATA PROGRAMU 
Zajištění školení Preventista. 

Definice činnosti odborné rady prevence. 

Návrh vhodného zaměření pro preventisty v rámci SDH. 

Požární ochrany očima dětí a mládeže. 

Pravidelné schůzky rady 

Ukončení Závěr 

Otevřené úkoly Odpovědná osoba Termín 

Žádné Jméno prezentujícího Datum 

   

Zajištění školení preventistů 

Je třeba realizovat školení preventistů a to v rámci přelomu 2022 / 2023. Školení domlouváme s paní 
Lánskou e-mailem. Bohužel prozatím nedošlo bez odpovědi. Zkusíme v následujícím týdnu 
kontaktovat telefonicky. 

Definice č innosti rady 

Je třeba definovat reálný základ činnosti rady prevence tak, aby nebylo pouze školení preventistů a 
POODM. Nemá cenu realizovat nějakou soutěž pro děti, takových soutěží je již dost. Nabídnout 
pomoc radě mládeže s mimosportovní činností, kde by se dala „propašovat“ prevence. Případně 
úkolová soutěž pro kolektivy mládeže na různá témata, jako jak uniknout z hořícího domu, jak se 
chovat v lese, … 

Úkol: Zamyslet se nad možnostmi a dát návrhy. 



Strana 2 

Zaměření preventistů v rámci SDH a obce 

Opět navrhnout možné zaměření preventistů v rámci SDH a obce. Co může preventista dělat, 
nástěnkář s informacemi pro spoluobčany, poradní činnost při umístění požárních hlásičů a PHP 
v domě? 

Úkol: Zamyslet se nad možnostmi a dát návrhy. 

Požární ochrana oč ima dětí a mládeže 

Pomalu se blíží další ročník POODM. Poslední účast byla nízká a kvalita děl v rámci okresu tristní. 
Oslovit více školy a další zájmové kroužky. Pokusit se získat kontakty v rámci působnosti na 
umělecké školy a kroužky, … 

Harmonogram schůzek 

Každé první pondělí v měsíci na OSH Praha – západ s možností připojení on-line v rámci Google 
meet. 

Příští schůze 31. října 18:00 

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

Navrhnout možnou činnost rady všichni Příští jednání 

Navrhnout možné zaměření pro preventisty 
v rámci SDH či Obce 

Všichni Příští jednání 

 

 

Přísedící: - 

Hosté: – 

Zvláštní poznámky : - 

Zápis ověřil / dne / podpis: 

Denisa Neuberová   

Barbora Pálková   

 

 


